第５０回ナノサイエンス・ナノテクノロジーアライアンス委員会議事要旨

日 時：平成３０年７月１０日（火）１６：３７～１６：５１
場 所：【吹田】ＩＣホール４階 会議室

【豊中】文理融合型研究棟３階 ３０４会議室
出席者：吉田委員長（産）、藤原（工）、伊藤（ﾅﾉｾﾝﾀｰ）、中澤（理）、小林（理）、坂田（医）、

中川（薬）、尾﨑（工）、保田（工）、阿部（基・酒井代理）、井上（生）、吉田（産）、

斗内（ﾚｰｻﾞｰ）、谷口（産）
オブザーバー：飯島（産学）

連絡事項
 委員長から、前回（５月８日）開催の第４９回委員会の議事要旨（案）については、各

委員に意見照会し、特に意見がなかったことから、資料２のとおり確定した旨の報告があ

った。

議 事
１．関西ナノテクネットワーク連絡協議会開催予定について

  委員長から、今年度の関西ナノテクネットワーク連絡協議会を夏季に開催予定であ

る旨の報告があった。

２．第７回関西ナノサイエンス・ナノテクノロジー国際シンポジウム／第１４回阪大ナ

ノサイエンス・ナノテクノロジー国際シンポジウムについて
  委員長から、資料３に基づき、「第７回関西ナノサイエンス・ナノテクノロジー国際

シンポジウム／第１４回阪大ナノサイエンス・ナノテクノロジー国際シンポジウム」

を、12/3～12/5 の期間中、「カデット国際シンポジウム」及び「香港大学合同シンポジ

ウム」と合同で開催する企画案について説明があった。

３．未来共創思考サロン活動支援プログラムへの応募について
  委員長から、資料４に基づき、本学の産学共創本部が公募する「未来共創思考サロ

ン活動支援プログラム」へ、「関西ナノネットワークの機能強化―産学共創へのステッ

プ―」と題し、本委員会として申請した旨の報告があった。

※次回は、平成３０年９月１１日（火）１６：３０から、吹田地区はＩＣホール４階会議

室で、豊中地区は文理融合型研究棟３階３０４会議室にて開催予定